ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ВЕРХНЕПИНЯЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЮГАРЫ ПӘНӘЧЕ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          КАРАР

              03.06.2022 г.                    с. Верхние Пинячи                        № 13
О народном празднике

«Сабантуй» 2022г.

                В целях сохранения и развития народных традиции, укрепления межнациональных отношений, а также руководствуясь Уставом Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района

постановляю:

1.Создать комиссию по подготовке и проведению народного праздника на территории Верхнепинячинского сельского поселения по согласованию с ответственными лицами (приложение 1).
2.Утвердить план работы по подготовке и проведению народного праздника на территории Верхнепинячинского сельского поселения (приложение 2).
3.Утвердить смету расходов (приложение 3).
4.Выделить денежные средства  на проведение народного праздника «Сабантуй» из местного бюджета в сумме 45000 (сорок пять тысяч) рублей 00 коп.

5.Обеспечить участие в районном сабантуе.
6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                 М.Х.Туктаров

Л.П.Данилова
6-34-18
Приложение 1

к постановлению Руководителя

Исполнительного комитета

Верхнепинячинского сельского поселения

Заинского муниципального района

от «03» июня 2022г. № 13
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведения народного праздника на территории

Верхнепинячинского сельского поселения

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	М.Х. Туктаров
	Председатель комиссии – Глава Верхнепинячинского сельского поселения ЗМР

	2.
	А.Р.Батаева
	Заведующий библиотекой Верхнепинячинского сельского поселения

	3.
	Ф.З. Сафина
	Главный бухгалтер Исполнительного комитета Верхнепинячинского сельского поселения

	4.
	А.С. Шакирова
	Заведующий фельдшерского акушерского пункта Верхнепинячинского сельского поселения ( по согласованию)

	5.
	И.Р. Гарифуллина
	Заведующий сельского дома культуры Верхнепинячинского сельского поселения

Приложение 2

к постановлению Руководителя

Исполнительного комитета

Верхнепинячинского сельского поселения

Заинского муниципального района

от «03» июня 2022г. № 13
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению народного праздника «Сабантуй» Верхнепинячинского сельского поселения ЗМР на 2022г.

	№п/п
	      Мероприятия
	  Срок
	Исполнитель

	1.
	 Сбор подарков по деревням
	05.06.2022г
10.00ч.
	Низамеева Д.Г

Сагидуллин Р.Ф.

	2.
	Оформление майдана
	11.06.2022г

	Низамеева Д.Г.
А.Р.Батаева
Сафина Ф.З.

	3.
	Проведение народного праздника «Сабантуй» в дер.Бура Кирта
	12.06.2022г

12.00ч.
	Туктаров М.Х.,

Сагидуллин Р.Ф.,

Сагидуллина Р.М..

	4.
	Проведение народного праздника «Сабантуй» в с.В.Пинячи
	12.06.2022г

10.00ч.
	Туктаров М.Х.,

А.Р.Батаева,

Низамеева Д.Г.

	5.
	Концерт участников художественной самодеятель-

Ности, посвященный народ-

ного праздника «Сабантуй»
	12.06.2022г

10.00ч.
12.00ч.
	Сагидуллин Р.Ф.,

Низамеева Д.Г.

	6.
	Чествование передовиков сельского хозяйства
	13.06.2022г

10.00 ч.
12.00ч.
	Туктаров М.Х.,

Комаров И.Н.

	7.
	Спортивная – игровая часть:

-национальная борьба

-поднятие гири

-битье горшка

-притягивание каната

-бег с яйцами

-срезание предметов

-конкурс частушек и песен

-бой с мешками

-детские скачки

-перетягивание скалки

-рыболов

-найди монету в тазу

-попади в цель
	12.06.2022г
С 11.00-13.00
12.06.2022
С 12.00 -
16.00
	Хамитов Ф.Г.
Гильфанов К.М

Гумеров Х.А.

Шакирова А.С.

Сафина Ф.З.

А.Р.Батаева
Низамеева Д.Г..

Зиатдинов И.Г.

Хайдарова Г.С.

Шакирова Р.Р.

Данилова Л.П.

Зиатдинов И.Г.

Шакирова А.С.

	8.
	Награждение призами победителей «Сабантуя»
	17.00
14.00
	Туктаров М.Х.,

Комаров  П.А.
Хамитов Ф.Г.

	9.
	Участие в городском сабантуе
	11.06.2022г.

10.00ч.
	Туктаров М.Х..   Низамеева Д.Г.

Сагидуллина Р.М..

Приложение 3
к постановлению Руководителя

Исполнительного комитета

Верхнепинячинского сельского поселения

Заинского муниципального района

от «03» июня 2022г. № 13
Смета расходов
	№п/п
	Наименование товара
	количество
	цена
	сумма

	1
	сувениры
	10 шт.
	2000,00
	20000,00

	2
	сувениры
	25 шт.
	480,00
	12000,00

	3
	сувениры
	36 шт.
	350,00
	12600,00

	Итого
	71 шт
	-
	45000,00

Всего на сумму: Сорок пять тысяч рублей 00 копеек